
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα, 10/03/2017 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αρ. πρωτ.: 6814 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Κ. Αντωνοπούλου  

Τηλ.: 213 2007395-6/ Fax.: 210 6630163  

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση 

συστήματος τηλεματικής διαχείρισης στόλου οχημάτων του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 68 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α.α. Β-654/2016 Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης και έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου, 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 16REQ005547152,  

7) Την αρ. 465/2016 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: ΩΩ7ΑΩ1Χ-ΑΣΖ σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί  πίστωση ποσού 24.583,00 € με ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α. 10-

6142.005 του προϋπολογισμού 2016, και η οποία έχει αναρτηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ 16REQ005650716 (εγκεκριμένο αίτημα), 

8) Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος τηλεματικής 

διαχείρισης στόλου οχημάτων του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος», όπως, ειδικότερα, περιγράφεται 

στη με αρ. 118/2016 μελέτη της Δ/νσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής και 

Διαφάνειας,  

9) Την αριθμ. 460/2016 απόφαση Δημάρχου, με την οποία αποφασίστηκε η διενέργεια της 

υπηρεσίας «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος τηλεματικής διαχείρισης στόλου οχημάτων 

του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος», 

10) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 39491/29.12.2016 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 

ΑΔΑ: ΩΥΘΡΩ1Χ-ΠΤΤ



11) Το από 23/01/2017 πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια 

επιτροπή εισηγείται την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο  «Προμήθεια και εγκατάσταση 

συστήματος τηλεματικής διαχείρισης στόλου οχημάτων του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος» στην 

εταιρεία MCK SPARK SOFTWARE AND SYSTEMS A.E., ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, ΣΙΝΩΠΗΣ 30, ΑΘΗΝΑ, Τ.Κ. 11527, Α.Φ.Μ. 

998806643, ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, τηλ. 210 7489242 έναντι του ποσού των δεκαεννέα χιλιάδων 

πεντακοσίων είκοσι πέντε ευρώ  (19.525,00 €), πλέον Φ.Π.Α. 24%, σύνολο προσφοράς είκοσι 

τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων έντεκα ευρώ (24.211,00 €), 

12) α) Την υπ’ αριθ. 48/2017 (ΑΔΑ: ΨΚ0ΛΩ1Χ-ΝΑΒ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής και β) τη 

βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών επί των ανωτέρω απόφασης ανάληψης 

υποχρέωσης για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α 

του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης 

πίστωσης με α/α Β-227 (ΑΔΑ: ΩΤΞΡΩ1Χ-ΩΝ4). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1) Αναθέτουμε την εκτέλεση της υπηρεσίας «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος τηλεματικής 

διαχείρισης στόλου οχημάτων του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος», όπως ειδικότερα περιγράφεται 

στην αρ. 118/2016 μελέτη της Δ/νσης Προγραμματισμού, Ανάπτυξης, Πληροφορικής και 

Διαφάνειας στην εταιρεία MCK SPARK SOFTWARE AND SYSTEMS A.E., ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, ΣΙΝΩΠΗΣ 30, ΑΘΗΝΑ, Τ.Κ. 

11527, Α.Φ.Μ. 998806643, ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, τηλ. 210 7489242 έναντι του ποσού των 

δεκαεννέα χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (19.525,00 €), πλέον Φ.Π.Α. 24%, σύνολο 

προσφοράς είκοσι τέσσερις χιλιάδες διακόσια έντεκα ευρώ (24.211,00 €), η οποία προσέφερε 

ως κατωτέρω: 

α/α Είδος 

Μονάδα 

μέτρηση
ς 

Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας (€) 

Σύνολο 

(€) 

1 

Προμήθεια και εγκατάσταση συσκευής κινητής τηλεφωνίας 

με τεχνολογία ανάγνωσης NFC και περιφερειακά 

διασύνδεσης και τοποθέτησής της εντός οχήματος 
οποιουδήποτε τύπου 

Τεμάχιο 2 90,00 180,00 

2 

Προμήθεια και εγκατάσταση συσκευής GPS Tracker και 

περιφερειακά διασύνδεσης και τοποθέτησής της εντός 

οχήματος οποιουδήποτε τύπου 

Τεμάχιο 63 90,00 5.670,00 

3 

Εγκατάσταση των συσκευών, εγκατάσταση 
προγραμμάτων στον Server, υπηρεσίες 

παραμετροποίησης του Server, υπηρεσίες φύλαξης 

δεδομένων, υπηρεσίες συντήρησης, εκπαίδευση 
προσωπικού, παραμετροποίηση ανά όχημα,  διατήρηση 

ιστορικού δεδομένων, αναβαθμίσεις S/W, 

αποκαταστάσεις βλαβών κτλ. 

Τεμάχιο 1 9.775,00 9.775,00 

4 
Μεταφορά δεδομένων, μηνιαίου όγκου τουλάχιστον 

100ΜB ανά όχημα και μήνα 
Τεμάχιο 65 60,00 3.900,00 

 

   

Άθροισμα 19.525,00 

    
ΦΠΑ 24% 4.686,00 

    
Σύνολο 24.211,00 

 

ΑΔΑ: ΩΥΘΡΩ1Χ-ΠΤΤ



2. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και 

έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία θα 

βαρύνει τον Κ.Α. 10-6142.005 με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος τηλεματικής 

διαχείρισης στόλου οχημάτων του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος». 

3. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον ανάδοχο και την προσκόμιση των νομίμων 

δικαιολογητικών.  

4. Στη σύμβαση, η οποία θα συναφθεί και θα έχει διάρκεια δώδεκα (12) μηνών, θα αναφερθούν 

ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τη μελέτη εκτέλεση της υπηρεσίας. 

                                                                                                       

 

                                                                                                        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

                                                                                                          ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΩΥΘΡΩ1Χ-ΠΤΤ


		2017-03-10T09:50:15+0200
	Athens




